maka dapat mengakibatkan Toraja mengalami krisis bambu. 

Krisis air terjadi di Toraja akibat musim kemarau. Masyarakat Rantepao 

mengalami mengalami krisis air pada rentang bulan September hingga Oktober tahun 

2023. Masyarakat memenuhi kebutuhan air dengan membeli Rp. 250.000 (dua ratus 

lima puluh ribu rupiah) – Rp. 300.000 (tiga ratus ribu rupiah) per tandon air yang berisi 

3.000 - 4.000 (tiga ribu sampai empat ribu) liter. Hal ini disebabkan oleh sumber air bagi 

masyarakat Rantepao secara khusus Kecamatan Sa’dan dan Buntu Pepasan mengalami